
1,878,458,316 1,744,326,123 EXCEDENTE (DEFICIT) NO OPERACIONAL 

874,663,057 1,254,313,194 EXCEDENTE (DEFICIT) DEL EJERCICO 

' - - • 
INGRESOS .Y GASTOS PERIODO ACTUAL 

30/09/2020 
PERIODO ANTERIOR 

30/09/2019 

INGRESOS OPERACIONALES 2,784,509,221 1,951,824,155 
41 INGRESOS FISCALES o 23,538,997 
4110 No tributarios o 23,538,997 
44 TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES 2,784,509,221 1,928,285,158 
4428 Otras transferencias 2,784,509,221 1,928,285,158 

GASTOS OPERACIONALES 3,274,522,150 2,955,619,414 
51 ADMINISTRACION 2,263,298,454 2,415,594,782 
5101 Sueldos y salarios 355,041,396 236,664,739 
5102 Contribuciones e impuestos o 3813730 
5103 Contribuciones efectivas 91,559,000 62,606,300 
5104 Aportes sobre la nomina 19,399,300 14,384,300 
5107 Prestaciones sociales 1,646,278,180 2,004,714,401 
5108 Gastos de personal diversos o 38146667 
5111 Generales 133,110,578 53,045,645 
5120 Impuestos, contribuciones y tasas 17,910,000 2,219,000 
53 PROV.AGOTAM.DEPRECIAC.Y AMORTI 70,991,451 6,263,253 
5360 Depreciación de propiedades, planta y equipo 70,991,451 6,263,253 
54 TRANSFERENCIAS 940,232,245 533,761,379 
5423 Otras transferencias 940,232,245 533,761,379 

EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL -490,012,929 -1,003,795,259 

48 OTROS INGRESOS 1,744,326,123 1,878,458,316 
4802 Financieros 1,716,368,138 1,877,440,504 
4808 Otros ingresos ordinarios 27,957,985 1,017,812 

58 OTROS GASTOS o o 
5802 Comisiones o o 
5890 Gastos diversos o o 
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CAJA DE PREVISION SOCIAL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA 
Nit. 00890204851-7 

ESTADO DE RESULTADOS 
A SEPTIEMBRE 30 de 2020 

(Cifras en pesos Colombianos sin decimales) 

    

CODIGO INGRESOS Y GASTOS' PERIODO ACTUAL' 
30/09/2020 

PERIODO ANTER,.IÓR 
30/09/2611 '  

   

   

INGRESOS OPERACIONALES 2,784,509,221 1,951,824,155 

41 INGRESOS FISCALES 23,538,997 
44 TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES 2,784,509,221 1,928,285,158 

GASTOS OPERACIONALES 3,274,522,150 2,955,619,414 

51 ADMINISTRACION 2,263,298,454 2,415,594,782 
53 PROV.AGOTAM.DEPRECIAC.Y AMORTI 70,991,451 6,263,253 
54 TRANSFERENCIAS 940,232,245 533,761,379 

EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL -490,012,929 -1,003,795,259 

48 OTROS INGRESOS 1,744,326,123 1,878,458,316 

58 OTROS GASTOS o o 

EXCEDENTE (DEFICIT) NO OPERACIONAL 1,744,326,123 1,878,458,316 

    

EXCEDENTE O DEFICIT DEL EJERCICO 1,254,313,194 874,663,057 

JOMEJSAAC RO RO JAIMES 
Director eneral 
C.C. 13.410.835 

EDITH VIVIANA RO LGUEZ SOLANO 
Profesional Universitario-contador (e) 

T.P. 182829-T 



O 

SOCIAL MUNICIPAL 
0,111.4.1.11.0 

CAJA DE PREVISION SOCIAL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA 
Nit. 00890204851-7 

ESTADO DE RESULTADOS 
A SEPTIEMBRE 30 de 2020 

(Cifras en pesos Colombianos sin decimales) 

, CODIGO INGRESOS Y GASTOS 
PERIODO 
ACTUAL 

30/09/2020 

PERIO
0/09/2019 
DO ANTERIOR 

3  VARIACIÓN 

INGRESOS OPERACIONALES 2,784,509,221 1,951,824,155 832,685,066 

41 INGRESOS FISCALES 0 23,538,997 -23,538,997 
4110 No tributarios 0 23,538,997 -23,538,997 
44 TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES 2,784,509,221 1,928,285,158 856,224,063 
4428 Otras transferencias 2,784,509,221 1,928,285,158 856,224,063 

GASTOS OPERACIONALES 3,274,522,150 2,955,619,414 318,902,736 

51 ADMINISTRACION 2,263,298,454 2,415,594,782 -152,296,328 
5101 Sueldos y salarios 355,041,396 236,664,739 118,376,657 
5102 Contribuciones e impuestos 0 3813730 -3813730 
5103 Contribuciones efectivas 91,559,000 62,606,300 28,952,700 
5104 Aportes sobre la nomina 19,399,300 14,384,300 5,015,000 
5107 Prestaciones sociales 1,646,278,180 2,004,714,401 -358,436,221 
5108 Gastos de personal diversos 0 38146667 -38146667 
5111 Generales 133,110,578 53,045,645 80,064,933 
5120 Impuestos, contribuciones y tasas 17,910,000 2,219,000 15,691,000 
53 PROV.AGOTAM.DEPRECIAC.Y AMORTI 70,991,451 6,263,253 64,728,198 
5360 Depreciación de propiedades, planta y equipo 70,991,451 6,263,253 64,728,198 
54 TRANSFERENCIAS 940,232,245 533,761,379 406,470,866 
5423 Otras transferencias 940,232,245 533,761,379 406,470,866 

EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL -490,012,929 -1,003,795,259 513,782,330 

48 OTROS INGRESOS 1,744,326,123 1,878,458,316 -134,132,194 

4802 Financieros 1,716,368,138 1,877,440,504 -161,072,367 
4808 Otros ingresos ordinarios 27957985 1,017,812 26,940,173 

58 OTROS GASTOS O _ O _ O 

5802 Comisiones O O O 
5890 Gastos diversos O O O 

EXCEDENTE (DEFICIT) NO OPERACIONAL 1,744,326,123 1,878,458,316 -134,132,194 

EXCEDENTE (DEFICIT) DEL EJERCICO 1,254,313,194 874,663,057 379,650,137 

   

EDJVIVIANA Re e IlltkrOLANO 

A 

Profesional Universitario-contador (e) 
T.P. 182829-T 

OFESAAC ROM RO JAIMES 
Director Genral 
C.C. 13.410.835 
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